Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

CRUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 4.505 	 /2017
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, IMPLANTAÇÃO (02) DOIS BRAÇOS D&

LUMINÁRIAS E (02) DUAS LÂMPADAS NO POSTE PÚBLICO, LOCALIZADO NA AVENIDA
CONTAGEM (ANTIGA RUA DO REGISTRO) EM FRENTE AO N2 1.200 ESQUINA COM RUA
ÁGUAS MARINHAS, N2 199, BAIRRO SANTA LUZIA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às
disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, a
implantação (02) dois braços de luminárias e (02) duas lâmpadas no poste público,
localizado na Avenida Contagem (Antiga Rua Do Registro) em Frente ao N2 1.200, esquina

p 	com Rua Águas Marinhas, N2 199, Bairro Santa Luzia, Neste Município. Mais informações
com Senhor Arismar Alves Mesquita,Telefone: 99692-8546.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 14 De Novembro De 2017.

T
1

'--VREøR-øEt&NTAGEM-
JUSTIFICATIVA:

No local em questão já existe 01 (um) poste, que está faltando os braços de
luminárias e as lâmpada, esta iluminação é solicitação dos moradores devido a escuridão no
local, favorecendo a ação de vândalos eassaltantes, colocando a comunidade que por ali
transita e más condições de segurança.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

1;, FTR rsw rrnin rvx.ijj n wi' i.i t.I3. 1

OF  mu-1
BRU

-II 	 % 	1;  t

.  ll,h  U- 	 '1

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO
DOIS BRAÇOS DE ILUMINÁRIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS POSTE LOCALIZADO NA

AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO REGISTRO) EM FRENTE AO NÚMERO 1.200

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO rÁ

DOIS BRAÇOS DE ILUMINÁRIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS POSTE LOCALIZADO NA
AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO REGISTRO) EM FRENTE AO NÚMERO 1.200

ESQUINA COM RUA ÁGUAS MARINHAS, BAIRRO SANTA LUZIA.

1

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170